
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Zápis ze zasedání Školské rady při Základní škole, Žatec,  

Jižní 2777, okres Louny 
 

úterý 11. 10. 2022 v 15,00 hodin 

 

Program: 

 

1. Kontrola usnesení z posledního jednání. 

2. Projednání výroční zprávy za rok 2021/2022. 

3. Zpráva o chodu a rozvoji školy. 

4. Diskuze. 

5. Usnesení. 

 

 

1. Kontrola usnesení z posledního zasedání: 

21. 6. 2021: 

- Školská rada schvaluje návrh investic na rok 2023. 

- Školská rada schvaluje úpravu ve školním řádu platnou od 22. 6. 2022. 

- Školská rada schvaluje nový ŠVP s novou informatikou platný od 1. 9. 2022. 

 

2. Projednání výroční zprávy za rok 2021/2022.: 

Vysvětlení jednotlivých bodů.  

Dle novely vyhlášky č. 15/2005 Sb., §7 byly z výroční zprávy vyškrtnuty tyto body: 

 údaje školy o zapojení školy do mezinárodních programů 

 údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z jiných zdrojů 

 údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Nově jsou zařazeny body: 

 bod 5 – vyhodnocování cílů ŠVP 

 k bodu 7 byl doplněn odstavec týkající se zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 k bodu 8 byla doplněna tabulka s údaji o odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků 

 

4. Zpráva o chodu a rozvoji školy: 

Členové školské rady byli seznámeni s událostmi, které se staly v období mezi zasedáními. 

Zpráva v příloze. 

 

5. Diskuze: 

- poděkování za sponzorský dar p. Martinovskému, za který byla koupena lednice a varná 

konev do odborné učebny vaření a také za výměnu větracích mřížek na celé budově 

školy 

- projednání se zástupci zřizovatele o vhodném termínu podání žádosti o účelovou 

investiční dotaci na instalaci keramického obkladu u umyvadel v jednotlivých třídách a 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

kabinetech 

- informování školské rady o ukončení Dětského klubu k 31. 12. 2022, který zajišťoval 

zájmovou činnost pro žáky 4. a 5. tříd, kteří se nevešli do družiny; v této souvislosti již 

škola ve spolupráci se zřizovatelem řeší rozšíření školní družiny o 1 oddělení v co 

nejbližším termínu 

 

6. Usnesení: 

 Školská rada schvaluje výroční zprávu za rok 2021/2022. 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

V Žatci dne 11. 10. 2022 

 

 

Za správnost: 

 

Ing. Helena Šmeráková   ___________________________ 

 

Vladimír Martinovský  ___________________________ 

 

Jaroslav Špička   ___________________________ 

 

Eva Kapicová    ___________________________ 

 

Oldřich Kuneš    ___________________________ 

 

Mgr. Bc. Lenka Mangová Mottlová ___________________________ 

 

Ing. Kateřina Škvarová  ___________________________ 

  

Mgr. Eva Vávrová   ___________________________ 

 

Mgr. Lada Frýbová   ___________________________ 

 


		2022-10-12T06:54:57+0200
	Mgr. MARTIN HNÍZDIL




